Audi BKK

RechengrofRen und Grenzwerte

fur das Jahr 2011

BezugsgroRen

(im Bereich der KV, PV gilt fir die neuen Bundeslander die BezugsgréRe West)

BezugsgroRe - jahrlich
BezugsgroBRe - monatlich

Beitragsbemessungsgrenzen (BBG)

Kranken- und Pflegeversicherung - jahrlich
Kranken- und Pflegeversicherung - monatlich

allgemeine Rentenversicherung - jahrlich
allgemeine Rentenversicherung - monatlich

knappschaftliche Rentenversicherung - jahrlich
knappschaftliche Rentenversicherung - monatlich

Arbeitslosenversicherung - jahrlich
Arbeitslosenversicherung - monatlich

Mindestarbeitsentgelte

Behinderte - Kranken- und Pflegeversicherung - monatlich
Behinderte - Rentenversicherung - monatlich

Azubis und Praktikanten

Renten- und Arbeitslosenversicherung - monatlich

Jahresarbeitsentgeltgrenzen

Krankenversicherung (allgemein) - jahrlich
Krankenversicherung (Bestandsfélle PKV) - jahrlich

Familienversicherung

Einkommensgrenze

Einkommensgrenze bei geringfligiger Beschaftigung
Wert der Haushaltsfiihrung (Priifung tiberwiegender
Unterhalt)

Geringfiigigkeitsgrenze

Geringverdienergrenze Azubis

Alte Bundesliander

30.660,00 EUR
2.555,00 EUR

44.550,00 EUR
3.712,50 EUR

66.000,00 EUR
5.500,00 EUR

81.000,00 EUR
6.750,00 EUR

66.000,00 EUR
5.500,00 EUR

511,00 EUR
2.044,00 EUR

25,55 EUR

49.500,00 EUR
44.550,00 EUR

365,00 EUR
400,00 EUR
1.474,00 EUR

400,00 EUR
325,00 EUR

Q11D

Neue Bundeslander

26.880,00 EUR
2.240,00 EUR

44.550,00 EUR
3.712,50 EUR

57.600,00 EUR
4.800,00 EUR

70.800,00 EUR
5.900,00 EUR

57.600,00 EUR
4.800,00 EUR

511,00 EUR
1.792,00 EUR

22.40 EUR



Audi BKK

Gleitzonenfaktor F
Sachbezugswerte

Sachbezugswert fiir freie Verpflegung - monatlich
Sachbezugswert fiir freie Unterkunft - monatlich
Gesamtsachbezugswert - monatlich

Freiwillige Versicherung in der Krankenversicherung

Mindestbemessungsgrundlage - allgemein
Mindestbemessungsgrundlage - Existenzgriinder
Mindestbemessungsgrundlage - hauptberufl. Selbst.
Regelbemessungsgrundlage - hauptberufl. Selbst.

Beitragszuschiisse nach § 257 SGB V und & 61 SGB XI

KV mit Anspruch auf Krankengeld

(bundeseinheitlich = 15,5 v.H.)

KV ohne Anspruch auf Krankengeld

(bundeseinheitlich = 14,9 v.H.)

Bezieher von Vorruhestandsgeld - PKV
(bundeseinheitlich=13,1 v.H.)

Pflegeversicherung (bundeseinheitlich auBer Sachsen)
Pflegeversicherung nur Bundesland Sachsen

Studentenbeitrag

Krankenversicherung - monatlich
Pflegeversicherung - monatlich
Pflegeversicherung - monatlich (kinderlos)

Mindestzahlbetrag Beitragspflicht Versorgungsbeziige

Mindestbemessungsgrundlage in der RV fiir geringfiigig
Beschéftigte

Alte Bundeslidnder

0,7435

217,00 EUR
206,00 EUR
423,00 EUR

851,67 EUR
1.277,50 EUR
1.916,25 EUR
3.712,50 EUR

271,01 EUR
259,88 EUR
243,17 EUR

36,20 EUR
17,63 EUR

64,77 EUR
11,64 EUR
13,13 EUR

127,75 EUR
155,00 EUR

)

Neue Bundeslinder



